КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 августа 2017года

№ 67 - р

ст. Куринская
О введении особого противопожарного режима

на территории Куринского сельского поселения

Апшеронского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Апшеронский район от 02 августа 2017 года № 14:

1. Установить с 07 августа 2017 года до особого распоряжения на территории Куринского сельского поселения Апшеронского района особый противопожарный режим.
2. Запретить на территории поселения разведение костров, сжигания мусора и травы, сельскохозяйственных палов, проведение пожароопасных работ. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, о соблюдении правил пожарной безопасности в населенных пунктах, быту, на землях сельскохозяйственного назначения, недопущению фактов неосторожного обращения с огнем.

3.Обеспечить населенные пункты первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, определить места их сосредоточения.

4.обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним. А также к зданиям и сооружениям.
5. Провести опашку населенных пунктов, подверженных угрозе ландшафтных пожаров. Осуществлять контроль за состоянием минерализованных полос.

6. Привлечь для предупреждения чрезвычайных ситуаций силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Определить перечень дополнительных мер пожарной безопасности.

8. Эксперту администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Лахвич) настоящее распоряжение разместить в сети Интернет на официальном сайте Куринского сельского поселения.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов